
Постановление 

Исполнительного комитета муниципального 

образования город Набережные Челны 

 

 

 

от 26.07.2019                                                                                                                      № 3835 

 

 

О внесении изменений в положение  

о порядке списания имущества, находящегося  

в муниципальной собственности  

города Набережные Челны 

 

 

В соответствии с Приказом Министерства финансов Российской Федерации                    

от 30.03.2015 № 52н «Об утверждении форм первичных учетных документов                             

и регистров бухгалтерского учета, применяемых органами государственной власти 

(государственными органами), органами местного самоуправления, органами управления 

государственными внебюджетными фондами, государственными (муниципальными) 

учреждениями, и Методических указаний по их применению»,  пунктами 3.18, 5.24 

Положения о системе муниципальных правовых актов, утвержденного решением 

Городского Совета от 21.02.2007 № 19/8 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

1. Внести в положение о порядке списания имущества, находящегося                                  

в муниципальной собственности города Набережные Челны, утвержденное 

постановлением Исполнительного комитета от 16.12.2009 № 5943 (в редакции 

постановлений Исполнительного комитета от 21.12.2010 № 8327, от 15.01.2014 № 134) 

следующие изменения:  

1) в подпункте три пункта 8 слова «(формы № ОС-4, № ОС-4а, № ОС-4б)» заменить 

словами «, оформленный по форме (в зависимости от вида списываемого имущества), 

утвержденной приказом Министерства финансов Российской Федерации»; 

2) пункт 14 изложить в следующей редакции:  

«14. В списании имущества отказывается по следующим основаниям: 

1) с заявлением о списании обратилось ненадлежащее лицо; 

2) документы, представленные на списание имущества, не соответствуют 

законодательству Российской Федерации и Республики Татарстан, настоящему 

положению.». 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника 

управления земельных и имущественных отношений Исполнительного комитета 

Гизатуллина Л.Р. 

 

 

 

Руководитель  

Исполнительного комитета                                                                                 Р.А. Абдуллин 


